

## Договор № 29

п. Элисенваара

« 11 » Февраля 2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «ФИРМА «КОРНЕЛЬ» (ООО «ФИРМА «КОРНЕЛЬ»)), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Трошнева Александра Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Элисенваарская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Элисенваарская СОШ») в лице директора Левиной Татьяны Андреевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, на основании п. 4 ч.1 ст. 93 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

### 1. Предмет договора

- 1.1. Поставщик обязуется поставить Товар в соответствии со Спецификацией (Приложение N 1), являющейся неотъемлемой частью Договора, в обусловленный Договором срок, а Заказчик обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.
- 1.2. Срок поставки товара в течение 30 календарных дней с даты подписания договора.
- 1.3. ИКЗ 223101200214910120100100020000000244

### 2. Права и обязанности Сторон

- 2.1. Заказчик обязан:
  - 2.1.1. Обеспечить Поставщику оплату поставленного Товара в срок и в порядке, предусмотренном настоящим договором.
  - 2.1.2. Осмотреть при приемке поставляемый Товар и заявить о его недостатках Поставщику в течение 7 дней.
  - 2.1.3. Предупредить Поставщика за 2-е недели о готовности принять мебель.
- 2.2. Заказчик имеет право:
  - 2.2.1. Требовать надлежащего выполнения обязательств по настоящему договору.
  - 2.2.2. Отказаться от принятия Товара ненадлежащего качества, уведомив об этом Поставщика.
- 2.3. Поставщик обязан:
  - 2.3.1. Поставить Товар Заказчику в соответствии с пунктом 1.2 настоящего договора.
  - 2.3.2. Доставить Товар своим транспортом и осуществить сборку мебели.
  - 2.3.3. Поставить Товар в упаковке, которая бы обеспечивала его сохранность, товарный вид, предохраняла от всякого рода повреждений при перевозке различными видами транспорта.
  - 2.3.4. Заменить Товар ввиду его ненадлежащего качества, в течение 10 суток с момента уведомления его об этом со стороны Заказчика.
- 2.4. Доставка Товара до Заказчика, его разгрузка, монтаж, сборка и, при необходимости, выполнении гарантийных обязательств осуществляется силами и средствами Поставщика с выездом к заказчику в течении 48 часов с момента уведомления Заказчиком Поставщика о необходимости выполнения гарантийных обязательств.
- 2.5. Поставщик вправе осуществить досрочную отгрузку подлежащего поставке Товара, по согласованию с Заказчиком.

### 3. Цена договора

- 3.1. Цена Товара, передаваемого Поставщиком Заказчику, составляет **346 272,00 (Триста сорок шесть тысяч двести семьдесят два) рубля 00 копеек, НДС не облагается (упрощенная система налогообложения).**
- 3.2. Цена является твердой, изменению не подлежит, и определяется на весь срок исполнения Договора.
- 3.3. Оплата по настоящему договору производится на основании счета, в течение 15 дней после подписания универсального передаточного документа.
- 3.4. Уплата цены Договора производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на счет Поставщика.



3.5. Цена договора включает стоимость товара, транспортные и погрузочно-разгрузочные расходы, расходы на перевозку, сборку, установку, уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации.

3.6. Источник финансирования – средства бюджета Республики Карелия, направленные на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

#### **4. Порядок сдачи-приемки**

4.1. При приеме Товара Заказчик обязан:

4.1.1. Создать условия для правильной и своевременной приемки Товара.

4.1.2. Принять Товар по количеству в соответствии со спецификацией.

4.1.3. Осмотреть при приемке поставляемый Товар и заявить о его недостатках Поставщику в течение 14 дней в письменном виде.

4.1.4. Проверить Товар на предмет соответствия комплектности и заявить о его некомплектности Поставщику в течение 14 дней в письменном виде.

4.2. В случае возникновения разногласий между Заказчиком и Поставщиком о характере выявленных недостатков, направить Товар на экспертизу, которая оплачивается за счёт Поставщика.

#### **5. Ответственность Сторон**

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все требования по изменению размерных и цветовых параметров мебели, после поставки мебели на объект могут осуществляться силами Поставщика за счет средств Покупателя. Каждое изменение отличающееся от договора фиксируется сторонами отдельным соглашением.

5.3. За нарушение срока уплаты цены Договора Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени (неустойки) в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.4. За нарушение срока передачи Товара Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты пени (неустойки) в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ от цены не переданного в срок Товара за каждый день просрочки.

5.5. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.6. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается настоящим Договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017г. №1042).

5.7. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.8. Стороны по договору не имеют право на получение от другой Стороны (должника) процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами, предусмотренных ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

#### **6. Порядок разрешения споров**

6.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.



## 7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая полностью или частично обязательства по контракту, не могла не предвидеть, не предотвратить разумными методами и в разумные сроки.

7.2. При наступлении указанных в пункте 7.1. обстоятельств, Сторона по настоящему договору, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна известить о них в письменном виде другую Сторону с приложениями соответствующих доказательств и документов в трехдневный срок со дня наступления этих обстоятельств.

## 8. Срок договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31.12.2022г, а в части расчетов – до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

## 9. Прочие условия

9.1. Договор может быть расторгнут в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством.

9.2. Во всем остальном, не урегулированном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

9.3. Все изменения и дополнения к договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью договора.

9.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

## 10. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ, ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

### ПОСТАВЩИК

ООО «ФИРМА «КОРНЕЛЬ»

Юр.адрес. 195274 город Санкт-Петербург, Пр-кт

Культуры д.17 Кв.168

ИНН 7825105776 КПП 780401001

р/с 40702810995200000127

в Ф-Л Северо-Западный ПАО Банк «ФК Открытие»,

г.Санкт-Петербург

к/с 30101810540300000795

БИК 044030795

тел/факс (812) 493-85-13, +7921 965-11-97

kornelspb@mail.ru

ОГРН 1027809229106 ОКПО 34387364

ОКТМО для возврата обеспечения 40333000

ОКАТО 40298563000

НДС не облагается на основании Уведомления главы 26.2 Налогового Кодекса РФ

УСНО (Уведомление о применении УСНО №10-8/309 от 29.12.2003)

НДС не облагается (упрощенная система налогообложения).

Дата постановки на налоговый учет: 14.12.2016г.

Генеральный директор:

 / А.В. Трошнев /

« 11 » 02 2022г

### ЗАКАЗЧИК

МКОУ «Элисенваарская СОШ»

Юридический и фактический адрес:

186720, Республика Карелия, Лахденпохский

район, п. Элисенваара

ул. Школьная, д.7

Банковские реквизиты: Администрация

Лахденпохского муниципального района

(МКОУ "Элисенваарская СОШ" л/с

03063010790)

ИНН 1012002149 КПП 101201001

Казначейский счет № 03231643866180000600

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Карелия

г. Петрозаводск

Единый казначейский счет ЕКС

40102810945370000073

БИК 018602104

Директор:

 / Т.А. Левина /

« 11 » 02 2022г

«Спецификация»

№	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Тумба с мойкой 700x500x900мм. Каркас ЛДСП 16мм., кромка комбинированная. Цвет – по согласованию.	Шт.	2	6 150,00	12 300,00
2	Стол лабораторный N7 с бортиком по трем сторонам 1200x600 Пластик лабораторный, плоскоовал, двойная нога Столешница Пластик., кромка ПВХ 2мм. Цвет – серый.	Шт.	3	5 060,00	15 180,00
3	Кафедра демонстрационная с ящиками 2400x750x900 2-х уровневая Каркас ЛДСП 16мм., кромка комбинированная. Цвет – по согласованию.	Шт.	1	24 200,00	24 200,00
4	Кафедра демонстрационная с ящиками 2400x750x900 Каркас ЛДСП 16мм., кромка комбинированная. Цвет – по согласованию.	Шт.	1	20 460,00	20 460,00
5	Шкаф вытяжной Каркас ЛДСП 16мм., кромка комбинированная. Цвет – по согласованию.	Шт.	1	24 500,00	24 500,00
6	Стол однотумбовый с ящиками 1200x600x751 Каркас ЛДСП 16мм., кромка комбинированная. Цвет – по согласованию.	Шт.	1	4 598,00	4 598,00
7	Кресло учительское	Шт.	2	4 290,00	8 580,00
8	Стол ученический нерегулир. 1200x600 гр N6 плоскоовал, двойная нога, пластик, прямые углы Столешница Пластик .. кромка ПВХ 2мм. Прямые углы. Плоскоовальная труба 25x40x1,5мм., порошковая покраска серого цвета.	Шт.	15	4 900,00	73 500,00
9	Стул ученический гр N6 (плоскоовал) Спинка и сиденье фанера 8мм., 3-х слойное покрытие бесцветным лаком. Плоскоовальная труба 25x40x1,5мм., порошковая покраска серого цвета.	Шт.	36	1 714,00	61 704,00
10	Стол ученический 2-х мест. регулир гр.(2-4) круглая труба наклон, закругленные углы Столешница ЛДСП 16мм., кромка ПВХ 2мм., закругленные края, пеналы. Круглая труба: труба в трубе 28 и 32мм., с регулировкой, низ арка, порошковая покраска серого цвета.	Шт.	15	3 650,00	54 750,00
11	Стул ученический регулируемый по высоте р.гр.(2-4) на круглой трубе Спинка и сиденье фанера 8мм., 3-х слойное покрытие бесцветным лаком. Круглая труба: труба в трубе 28 и 32мм., с регулировкой, низ арка, порошковая покраска серого цвета.	Шт.	30	1 550,00	46 500,00
				<b>ИТОГО:</b>	<b>346272,00</b>
Триста сорок шесть тысяч двести семьдесят два рубля 00 копеек, НДС не облагается					

ПОСТАВЩИК  
**ООО «ФИРМА «КОРНЕЛЬ»**

Генеральный директор:  
/ А.В. Трошнев /  
« 11 » 02 2022г

ЗАКАЗЧИК  
**МКОУ «Элисенваарская СОШ»**

Директор:  
/ Т.А. Левина /  
« 11 » 02 2022г